
 

Bilag 1: Uddybende oversigt over indsatsernes målindfrielse 

Indsatsens navn Forvaltning 
Indfrielse af 

succeskriterier 
Sikker By bemærkninger Målindfrielse 

Primær forebyggelse         

Bydækkende fritids- og 

studiejobindsats BIF 0/1 

Der er kun opsat ét succeskriterium for indsatsen; antal matchede 

fritidsjobs. Målet indfries ikke, idet der har været 544 matches mod de 

målsatte 600. I forhold til sidste års måling er det positivt, at der måles 

på matches (dvs. antal ansættelser), frem for antallet af formidlede 

fritidsjobs. Afrapporteringen vil dog kunne kvalificeres, hvis den 

udbygges med mål for hhv. fastholdelse i fritidsjobs samt brobygning til 

uddannelse/beskæftigelse.   

 

TV-overvågning ØKF   Ikke relevant   

Feriecamp Sydhavnen KFF 1/2 

Indsatsen opstiller både effekt- og resultatmål for deres arbejde. Det 

bemærkes, at indsatsen ikke indfrier målet om antal brobygninger, men 

at der kun er tale en lille afvigelse 

 

Sekundær forebyggelse         

Københavnerteamet SOF 1/1 

Indsatsen har vanskeligt ved at opstille succeskriterier for deres arbejde, 

da deres indsats ofte har akut karakter. Det er dog positivt, at der måles 

på antal rådgivnings- og brobygningsforløb. Det bemærkes derudover, 

at indsatsen fra 2017 har øget deres gennemsnitlige ugentlige kontakter 

på gadeplan fra 183 til 311, hvilket bl.a. skyldes opnormering af antal 

medarbejdere. 

 

Ny Start SOF 1/2 

Det bemærkes, at afrapporteringen kun indeholder data for indsatsens 

arbejde i Brønshøj-Husum og Vanløse, da data ikke er koordineret med 

indsatsen på Nørrebro. Derudover har indsatsen ikke registreret data 

for brobygninger for deres deltagere, og kan derfor ikke afrapportere på 

succeskriteriet om gennemsnitligt 2-3 brobygninger pr. ung. Sikker By vil 

gå i dialog med indsatsen om muligheder for at styrke succeskriterier og 

dataindsamling frem til næste års opfølgning.   

 



Din Betjent ØKF 2/2 

Der er ikke formuleret målbare succeskriterier for reduktion i hhv. 

lommetyveri og indbrud, hvilket kan overvejes til næste års opfølgning. 

Der er dog positivt, at der både følges kvantitativt op på udbredelsen af 

de to kampagner samt hvorvidt kampagnerne bliver husket og forstået 

blandt målgruppen 

 

Sjakket SOF 9/9 

Grundig effektopfølgning med relevante mål på både primær målgruppe 

(børn/unge) og sekundær målgruppe (forældre). Indsatsen har desuden 

opjusteret succeskriterium og tilføjet nye succeskriterier ift. sidste år. 

For indikatoren antal børn og unge indmeldt i fritidstilbud/forening er 

der en mindre afvigelse ift. succeskriteriet, som dog vurderes at være 

lille 

 

GreenTeams Driftssamarbejde TMF 1/2 

Der afrapporteres på to mål, som begge er resultatmål og dermed ikke 

siger noget om effekten af indsatsen. Opfølgningen vil kunne løftes med 

eksempelvis målepunkter for, om beboere i de udsatte boligområder, 

som indsatsen er placeret i, oplever en forbedring af 

renholdelsesindsatsen.  

 

GreenTeams Fritidsjob TMF 0/2 

Det er ud fra opfølgningen vanskeligt at vurdere effekten af indsatsen, 

da der kun er opstillet to resultatmål for indsatsen;  hhv. for antal af 

fritidsjobbere og antal vikarer/løntilskudsansatte. Det bemærkes 

yderligere, at succeskriterierne for begge mål ikke indfries.  Kvaliteten af 

indsatsens mål bør løftes frem til næste års måling.    

 

Ungdomsbrandkorpset ØKF 6/6 

Indsatsen opstiller relevante resultat- og effektmål for deres arbejde. 

Der er basis for at hæve succeskriteriet for antallet af unge, der består 

grundforløbet. Indsatsen har svært ved at bruge data fra datapakkerne, 

da en stor del af deres brugere er under 15 år, og derfor ikke kan 

tildeles sigtelser eller genfindes i Dream-registret.  

 

VINK BIF 7/8 

Grundig afrapportering med relevante målepunkter. Succeskriteriet om 

uddannelse/beskæftigelse for borgere i 1:1 forløb indfries ikke, men 

afvigelsen vurderes at være lille. Det kan overvejes at hæve 

ambitionsniveauet for ungedialogindsatsen til næste år.   

 

Tertiær forebyggelse         

Exit Programmet SOF 2/2 

Fin målopfølgelse på relevante effektmål. Har efter aftale med Sikker By 

ikke anvendt datapakken, da indsatsen selv har adgang til mere relevant 

data  

 



Den korte snor SOF 7/7 

Indsatsen opstiller gode og relevante effektmål for deres arbejde. Det 

bør overvejes, om succeskriteriet om fald i antal sigtelser bør hæves, da 

succeskriteriet for 2018 er lavere end førmålingen. Derudover kan 

succeskriteriet for deltagelse i fritidsliv evt. også hæves 

 

SSP+ SOF 4/4 

Indsatsen opstiller gode og relevante effektmål for deres arbejde. For 

indikatorerne om positiv udvikling samt tilknytning til beskæftigelse ses 

der en lille afvigelse ift. de opstillede succeskriterier 

 

18+ centrene SOF 3/4 

Indsatsen indfrier ikke målet om, at centrene minimum har 25 unikke 

brugere i gennemsnit pr. dag, da tallet for 2018 er 20. Derudover er der 

en afvigelse ift. målet om min. 25 % brobygninger, som dog vurderes at 

være lille. Indsatsen dokumenterer ellers fint, hvad der laves i indsatsen, 

men kun via resultatmål, hvilket gør det vanskeligt at vurdere effekten.  

 

Til budget20 udarbejdes et budgetnotat om midler til et pilotprojekt, 

som skal omlægge 18+centret i Voldparken fra et værested til en 

matrikelløs indsats med skiftende aktiviteter. Pilotprojektet har bl.a. 

fokus på at styrke mulighederne for at bringe 18+ målgruppen ind i 

fællesskaber med andre unge 

 

Beskæftigelses- og 

uddannelsesfokuseret 

afsoning og god løsladelse BIF 3/3 

Indsatsen opstiller relevante effektmål for brobygning til job og 

uddannelse. Det kan overvejes, om opfølgningen på indsatsens effekt 

kan styrkes ved at udbygge med andre indikatorer for indsatsen også. 

Dette kunne eksempelvis være tilbagefald til kriminalitet. Indsatsen 

Indfrier derudover ikke succeskriteriet om 30 % i job eller uddannelse 

efter 52 uger, men afvigelsen vurderes at ligge indenfor den statistiske 

usikkerhed.  

 

Spydspidsen SOF 4/4 

Indsatsen opstiller ambitiøse og relevante effektmål. Det kan overvejes 

at hæve succeskriteriet for Minimum 40% af de unge udskrives til skole, 

uddannelse eller ordinær beskæftigelse  

 

Nexus SOF 4/5 

Indsatsen opstiller gode og relevante effektmål. Målet om deltagelse i 

sport og fysiske aktiviteter indfries ikke, idet 50% af de unge frem for 

målsætningen om 70% deltager i aktiviteter min. tre gange om ugen. På 

de resterende fire indikatorer lever indsatsen imidlertid op til deres 

succeskriterier.  

 

Områdebaserede indsatser         



Amager Partnerskab ØKF 3/4 

Indsatsen opstiller både effekt og resultatmål for deres arbejde. Det 

bemærkes, at indsatsen ikke indfrier succeskriteriet om fastholdelse af 

antal anmeldelser for udvalgte gerningstyper, idet anmeldelser for 

vold/våben er steget fra 42 til 64 i perioden. Det forklares bl.a. ved, at 

Københavns Politi har haft en styrket indsats i området i sommeren 

2018, som har betydet, at antallet af visitationer har været større end 

normalt. Det bemærkes dog, at succeskriteriets måleperiode endnu ikke 

er udløbet. 

 

Tingbjerg-Husum Partnerskab ØKF ½ 

Indsatsen opstiller relevante effektmål for hhv. udviklingen i utryghed 

samt anmeldt kriminalitet. Det fremgår, at andelen af utrygge er steget 

fra 14 % i 2016 til 19% i 2019 og at indsatsen dermed ikke indfrier 

succeskriteriet om at nærme sig københavnerniveau. Det bemærkes 

dog, at utrygheden fra 2018 til 2019 er faldet fra 38% til 19%. Ligeledes 

bemærkes det, at andelen af utrygge i aften- og nattetimerne fra 2016-

2019 falder fra 36% til 30 %, mens der fra 2015 til 2019 ses et fald i 

anmeldt borgervendt kriminalitet, indbrud, tyveri/røveri og vold/våben. 

Endeligt bemærkes det, at måleperioden for succeskriterierne endnu 

ikke er udløbet.  

 

Folehaven Partnerskab (ny) ØKF  1/2 

Indsatsen opstiller relevante effektmål for hhv. udvikling i tryghed og 

kriminalitet. Indsatsen indfrier ikke succeskriteriet om, at andelen af 

utrygge skal nærme sig københavnerniveau. Men det bemærkes, at 

måleperioden for succeskriteriet endnu ikke er udløbet. Derudover 

bemærkes det, at utrygheden i Folehaven er faldet både generelt og i 

aften- og nattetimerne. Derudover er der registreret en stigning i 

anmeldelser af hhv. tyveri/røveri og vold/våben, som betyder, at 

succeskriteriet for udvikling i kriminalitet ikke indfries.  

 

SydhavnsCompagniet ØKF 4/4 

Indsatsen følger op på relevante mål for deres forskellige aktiviteter. 

Der opstilles dog kun resultatmål, så det bør overvejes, om 

afrapporteringen kan udbygges med indikatorer for effekten af 

indsatsens arbejde 

 

All In SOF 5/5 

Indsatsen opstiller udelukkende resultatmål for indsatsen, og det er 

derfor uklart, hvilken effekt indsatsen har overfor målgruppen. Det er 

en del af indsatsens tilgang til de unge, at de selv løbende opstiller 

målene for deres projekter. Indsatsen vil i 2019 udbygge deres 

egendokumentation af de forskellige ALL IN forløb, så de får bedre 

mulighed for at følge udviklingen i de unges handlekapacitet, 

handlemuligheder og deltagelse.  

 



* BIF er Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, ØKF er Økonomiforvaltningen, KKF er Kultur- og Fritidsforvaltningen, SOF er Socialforvaltningen og BUF er Børne og 

Ungdomsforvaltningen 

 

 


